

วันที่ 3 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 [แก้ไข]

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กริไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยได้นำส่งงบการเงินสำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2569 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับผู้ถือหุ้นใหญ่จำนวน 290.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 209.32 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดบัญชีเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรสุทธิสำหรับผู้ถือหุ้นใหญ่จำนวน 80.86 ล้านบาท ซึ่งเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 โดยบริษัทฯ ขอเรียนชี้แจง ดังนี้

1. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขาย 1,345.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 218.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.40 การเพิ่มขึ้นของรายได้ส่วนใหญ่มาจากการรับรู้รายได้หม้อแปลงไฟฟ้าในกลุ่มตลาดเป้าหมายที่มีการชะลอการสั่งซื้อมาจากไตรมาส 4 ปี 2568
2. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการบริการ 84.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 9.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.49 บริษัทฯ และบริษัทย่อย ยังคงมุ่งเน้นงานบริการหม้อแปลงไฟฟ้าให้เป็นไปตามเป้าหมาย
3. กำไรขั้นต้นจากการขาย ร้อยละ 40.01 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.54 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นของรายได้จากธุรกิจหม้อแปลงไฟฟ้า รวมถึงการบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพของบริษัท และ บริษัทย่อย
4. กำไรขั้นต้นจากการบริการ ร้อยละ 48.01 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 36.07 การเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นของรายได้จากการให้บริการของธุรกิจหม้อแปลงไฟฟ้าในกลุ่มตลาดเป้าหมาย เพิ่มขึ้นจาก ร้อยละ 41.34 ในไตรมาส 2 ปี 2568 มาเป็น ร้อยละ 64.07 ในไตรมาส 2 ปี 2569
5. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร: จำนวน 167.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.91 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน การเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่แยกได้ดังนี้ ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 36.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.17 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยการเพิ่มขึ้น เป็นไปตามการเติบโตของยอดขาย และ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 167.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.91 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจาก การบริหารจัดการบุคลากร เพื่รองรับการขยายตัวของธุรกิจ รวมถึงค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการองค์กรเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น [แก้ไข]
6. ต้นทุนทางการเงิน 23.89 ล้านบาท (1.66% ของรายได้รวม) ลดลง 1.49 ล้านบาท จาก 25.38 ล้านบาท (2.10% ของรายได้รวม) ในปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.89 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อย มีการบริหารจัดการต้นทุนทางการเงินให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ
(นายกานต์ วงษ์ปาน)
เลขานุการบริษัท